Par

161

62-r. ^f

El primer

DISTICHA

DE MORIBVS,

CATONIS NOMI-

NE INSCRIPTA,

*Cum Latina & Gallica
interpretatione.*

*Adiunximus præterea Græcam Maximi
Planudæ interpretationem.*

Epitome in singula ferè disticha.
Dicta sapientum, cum sua quoque
interpretatione.

*Adidimus quoque in calce libri characteres & nomina literarum
Græcarum, quibus Latina litera respondent.*

Apud Ioannem Durantium.

M. D. LXXVIII.

OLISTOHA

DE M. G. B. V. 2

LA DONIS NOMI-

LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

(LA DONIS NOMI-

MATVRINVS COR-
DERIVS ROBERTO
STEPHANO TYPO-
GRAPHO, S. D.

DICTAVI anno superiore nostris
in re literaria tyrunculis quasdam pue-
riles nugas, hoc est, Latinam & Gallicā
interpretationem in disticha illa de mo-
ribus, quæ Catonis nomine inscribuntur.
Quam rem equidem nunquam fecissem, nisi moribus
pridem receptum esse viderem, ut libellus ille pueris
ad literarum tyrocinium accedentibus ubique statim
ab initio proponatur. Et certè hunc morē egomet quoq;
non omnino damnandum censeo: præsertim cum id
opusculum iudicio doctissimorum semper probatum
sit. Fore autem sperabam ut semel dictauisse, dum ta-
xat in nostro gymnasio, satis esset: puerique ipsi gra-
datim ascendentes, alij ex alijs quasi per manus ac-
ciperent. Verùm eò redisse rem video, ut crebra des-
criptione iam penè omnia deprauata sint: dum, pueri
partim nescientes scribere, partim id facientes osci-
tantes, vix unum verbum integrè scriptum relin-
quunt: ita ut, cum ad prælectionem ventum fuerit, mul-
tò plus opera sumendum sit in emendando, quàm in
dictando poneretur. Itaque visus sum non paruum
compendium laboris factururus, si rem totam cursim re-
cognitam semel potius artificio vestro exarandam cu-
rarem: cum præsertim ipsi discipuli nostri nihil magis

*in votis habere videantur. Opusculum igitur ad te
 missum ea lege tibi committo, ut si amicis adhibitis in
 consilium, videbis in rem puerorum tuamq³ fore, cha-
 racteribus tuis diligēter (ut soles) excudas: sin minus,
 omnino supprimas in perpetuum. Nec verò dubito,
 quin me, si opusculum edideris, complures risuri sint:
 sed eiusmodi irrisores ne pili quidem facio, modò ea
 re sperem consultum iri pueris: quorum utilitati sic
 me prorsus addixi, ut eorum gratia me ad infima que
 que demittere nihil omnino verear. In ea autem ipsa
 interpretatiuncula ita secutus sum doctissima Erasmi
 scholia, ut ab eorum sensu non nisi rarissime discesse-
 rim. Antiquam certè lectionem quo ad fieri potuit,
 defendendam putavi, quam ille multis in locis immu-
 tauerat. Preposui singulis ferè distichis quasdam ve-
 lut epitomas: non illas quidem ut carmini, quo nihil
 breuius, adderem, compendium: sed ut carminis ipsius
 sensum pueri statim complecterentur facilius. Ideo
 autem non ubique apposui, quòd eas sententias aut
 parum Christianè pias, aut minus exquisitas, aut pro
 ingeniorum captu difficiliiores esse iudicavi. Adieci
 ad finem operis aliquot dicta sapientum breuissima:
 proptereà quòd nec minus digna scitu videbantur, &
 res omnino est eiusmodi argumenti. Sed iam video te
 corrugare frontem, quòd verbosiore de meis nugis e-
 pistola tuas alioqui urgentissimas occupationes tan-
 diu remorari pergam. Vale igitur: & labore tuo
 (quod facis) presentibus ac posteris semper consu-
 le. Nonioduni ad Ligerim, postridie Liberalium.
 M. D. XXXIII.*